
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8825 

Ίδρυση Ξενόγλωσσου Προπτυχιακού Προ-

γράμματος Σπουδών με τίτλο «Διεθνή Διοίκη-

ση και Τεχνολογία - International Business and 

Technology».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4α του άρθρου 16, το κεφ. ΙΑ και ιδίως τα 

άρθρα 101-106 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4653/2020 

«Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαρια-

σμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-

μάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 12).
3. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 6438/28.04.2025 (ΑΔΑ: ΨΘΩ3469Β4Μ-

Ε2Θ) πράξη του Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συ-

γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 
28.04.2025.

6. Την υπ’ αρ. 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) απόφαση 

του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων 

των Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 

σύμφωνα με την οποία η Αθανασία (Νάνσυ) Πουλούδη 

αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες της Αντιπρυτάνεως Διε-

θνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης.

7. Την απόφαση της 9ης/18.01.2024/10 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί Ίδρυσης Ξενόγλωσσου Προ-

πτυχιακού Προγράμματος Σπουδών (ΞΠΠΣ) στη «Διεθνή 

Διοίκηση και Τεχνολογία  - International Business and 

Technology» (ΑΔΑ: 9ΗΓΓ469Β4Μ-8Θ1Τ), σύμφωνα με τις 

εισηγήσεις των οκτώ (8) Τμημάτων του Πανεπιστήμιου που 

συμμετέχουν στην οργάνωση και λειτουργία του Ξ.Π.Π.Σ.

8. Την απόφαση της 11ης/22.02.2024/13 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου Ο.Π.Α. για τον ορισμό μελών Επιτροπής 

Προγράμματος Σπουδών και Διευθυντή Ξενόγλωσσου 

Προπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών (ΞΠΠΣ) στη «Δι-

εθνή Διοίκηση και Τεχνολογία- International Business 

and Technology».

9. Την απόφαση της 7ης/06.02.2025/9 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί έγκρισης αναμορφωμένου 

Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για την ίδρυση Ξε-

νόγλωσσου Προγράμματος Σπουδών (ΞΠΠΣ) στη Διεθνή 

Διοίκηση και Τεχνολογία - International Business and 

Technology (ΑΔΑ: 68ΝΡ469Β4Μ-ΝΥΟ), σύμφωνα με τις 

εισηγήσεις των οκτώ (8) Τμημάτων του Πανεπιστήμιου 

που συμμετέχουν στην οργάνωση και λειτουργία του 

Ξ.Π.Π.Σ. και με το οποίο συμφωνήθηκε και ορίστηκε ως 

επισπεύδον το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομι-

κής της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων.

10. Την απόφαση της 7ης/06.02.2025/10 συνεδρία-

σης της Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί έγκρισης Εσωτερικού 

Κανονισμού του υπό ίδρυση Ξενόγλωσσου Προγράμ-

ματος Σπουδών με τίτλο «Ξενόγλωσσο Προπτυχιακό 

Πρόγραμμα Σπουδών στη Διεθνή Διοίκηση και Τεχνο-

λογία - International Business and Technology» (ΑΔΑ: 

ΨΦ0Ζ469Β4Μ-Ρ2Μ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2957

37645

13.06.2025 17:08:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37646 Τεύχος B’ 2957/13.06.2025

11. Την απόφαση της 11ης/10.04.2025/5 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί ανασυγκρότησης της Επιτροπής 
Προγράμματος Σπουδών του Ξενόγλωσσου Προπτυχιακού 
Προγράμματος Σπουδών (ΞΠΠΣ) στη Διεθνή Διοίκηση και 
Τεχνολογία - International Business and Technology.

12. Την απόφαση της 12ης/22.05.2025/10 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου Ο.Π.Α. περί ανασυγκρότησης της 
Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του Ξενόγλωσσου 
Προπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών (ΞΠΠΣ) στη Δι-
εθνή Διοίκηση και Τεχνολογία - International Business 
and Technology.

13. Την υπ’ αρ. 8738/30.05.2025 απόφαση της Εθνικής 
Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) περί πιστοποί-
ησης του Ξενόγλωσσου Προγράμματος Σπουδών (ΞΠΠΣ) 
με τίτλο «Ξενόγλωσσο Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπου-
δών στη Διεθνή Διοίκηση και Τεχνολογία - International 
Business and Technology».

14. Την υπό στοιχεία ΥΣ 527/30.05.2025 εισήγηση της 
Αντιπρυτάνεως Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης για 
την ίδρυση Ξενόγλωσσου Προπτυχιακού Προγράμματος 
Σπουδών (ΞΠΠΣ) στη Διεθνή Διοίκηση και Τεχνολογία - 
International Business and Technology.

15. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώ-
δικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), με την εφαρμογή της πα-
ρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέ-
ρωσης του ΕΜΔΔ -“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζει:

Την ίδρυση και λειτουργία Ξενόγλωσσου Προγράμμα-
τος Προπτυχιακών Σπουδών (ΞΠΠΣ) στο Οικονομικό Πα-
νεπιστήμιο Αθηνών με τίτλο: «Ξενόγλωσσο Προπτυχιακό 
Πρόγραμμα Σπουδών στη Διεθνή Διοίκηση και Τεχνολο-
γία - BSc in International Business and Technology» από 
το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026. Το ΞΠΠΣ είναι διατμη-
ματικό και σε αυτό συμμετέχουν και τα οκτώ Τμήματα 
του Πανεπιστημίου με επισπεύδον τμήμα το Τμήμα Λο-
γιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων.

Άρθρο 1 
Γενικές Διατάξεις

Το Ξενόγλωσσο Πρόγραμμα Προπτυχιακών Σπουδών 
(ΞΠΠΣ), με τίτλο: «Ξενόγλωσσο Προπτυχιακό Πρόγραμ-
μα Σπουδών στη Διεθνή Διοίκηση και Τεχνολογία - BSc in 
International Business and Technology» οργανώνεται με 
την ισότιμη συμμετοχή και των οκτώ (8) Τμημάτων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και επισπεύδον 
Τμήμα το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων με ημερομηνία έναρξης 
το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026. Είναι δυνατή η εναλλαγή 

του επισπεύδοντος Τμήματος μεταξύ των συνεργαζό-
μενων Τμημάτων με τροποποίηση του υπό προοιμίου 9 
Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας.

Άρθρο 2 
Περιεχόμενο και Σκοπός του Προγράμματος

1. Το ΞΠΠΣ φιλοδοξεί: α) να καλύψει το μεγάλο κενό που 
εντοπίζεται στην ξενόγλωσση πανεπιστημιακή εκπαίδευ-
ση στην Ελλάδα, σε θέματα που αποτελούν τον κοινό τόπο 
μεταξύ της διοικητικής επιστήμης και των τεχνολογικών 
εφαρμογών αυτής στο επιχειρηματικό περιβάλλον, β) να 
εκπαιδεύσει νέους επιστήμονες με έμφαση στις σύγχρο-
νες δεξιότητες που είναι απαραίτητες για την εξάσκηση 
της διοικητικής επιστήμης στο διεθνές/παγκόσμιο περι-
βάλλον και γ) να ενισχύσει την επιστημονική και τεχνο-
λογική έρευνα και να παράξει νέα γνώση στις γνωσιακές 
περιοχές της διοίκησης και της τεχνολογίας. Παράλληλα, 
το ΞΠΠΣ ενισχύει την εξωστρέφεια του Ιδρύματος, με τη 
διδασκαλία των επιστημών της διοίκησης και τεχνολογίας 
σε φοιτητές από όλο τον κόσμο, καθώς και ενισχύει τη διε-
θνή προβολή της χώρας, σε αναγνωρισμένα επιστημονικά 
πεδία και στο ευρύτερο κοινωνικό πλαίσιο.

2. Η εκπαιδευτική προσέγγιση του ΞΠΠΣ είναι διεπι-
στημονική, με έμφαση στην τεχνολογική συνιστώσα της 
διοικητικής επιστήμης και τα σύγχρονα εργαλεία/μεθο-
δολογίες που την υποστηρίζουν με στόχο τη σε βάθος 
κατάρτιση των συμμετεχόντων και τη δημιουργία των 
επαγγελματιών του μέλλοντος, ικανών να καλύψουν 
με επάρκεια αλλά και να παρέμβουν δημιουργικά στις 
δραστηριότητες των επιχειρήσεων και οργανισμών του 
δημοσίου και ιδιωτικού τομέα της ελληνικής αλλά και της 
διεθνούς οικονομίας.

3. Πιο συγκεκριμένα, σκοπός του ΞΠΠΣ είναι:
α) H δημιουργία υψηλά καταρτισμένων και κοινωνικά 

υπεύθυνων επαγγελματιών, στελεχών επιχειρήσεων και 
οργανισμών που να μπορούν να ανταποκριθούν στις 
προκλήσεις που δημιουργεί ο διεθνής ανταγωνισμός, 
έχοντας αναπτύξει το κατάλληλο ηθικό πλαίσιο, τις γνώ-
σεις και τις δεξιότητες που συνάδουν με τις σύγχρονες 
επιταγές για εξωστρέφεια, τεχνολογική προσαρμογή και 
κοινωνική ευθύνη.

β) H προσέλκυση φοιτητών από όλο τον κόσμο, οι 
οποίοι θα συνδράμουν στην προβολή και καθιέρωση 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών ως ενός από 
τα σημαντικότερα Ιδρύματα παροχής υψηλής ποιότητας 
εκπαίδευσης στα αντικείμενα που θεραπεύει, αλλά και 
της Ελλάδας ως μιας χώρας-προορισμού για διεθνείς 
εκπαιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες.

4. Το περιεχόμενο του ΞΠΠΣ εστιάζει στα εξής δύο 
αντικείμενα:

α) Διοίκηση, Ηγεσία και Στρατηγική (Management, 
Leadership and Strategy), δηλαδή την εφαρμογή επι-
στημονικών μεθοδολογιών και πρακτικών στο ευρύτερο 
πεδίο της Διοίκησης Επιχειρήσεων.

β) Τεχνολογική Αναλυτική (Technology and Analytics), 
δηλαδή τη μέτρηση, περιγραφή, αξιολόγηση, πρόβλεψη, 
βελτιστοποίηση και αξιοποίηση δεδομένων από ενέρ-
γειες της Διοίκησης που εστιάζουν στην τεχνολογική 
εξέλιξη και εφαρμογή.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37647Τεύχος B’ 2957/13.06.2025

Άρθρο 3 
Τίτλος σπουδών

1. Το ΞΠΠΣ απονέμει Πτυχίο με τίτλο «BSc in 
International Business and Technology» με τις εξής 
ειδικεύσεις: α) Διοίκηση, Ηγεσία και Στρατηγική 
(Management, Leadership and Strategy), και β) Τεχνο-
λογική Αναλυτική (Technology and Analytics).

2. Η ειδίκευση θα αναγράφεται μόνο στην αναλυτική 
βαθμολογία και στο Παράρτημα Διπλώματος των φοι-
τητών/τριών που την έχουν παρακολουθήσει και όχι στο 
πτυχίο τους.

3. Για την απονομή του τίτλου ο/η φοιτητής/τρια θα 
πρέπει να ολοκληρώσει τις απαιτήσεις φοίτησης. Οι τίτ-
λοι σπουδών και τα εν γένει πιστοποιητικά εκδίδονται 
στην αγγλική γλώσσα.

Άρθρο 4 
Κατηγορίες Εισακτέων

1. Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 101 του 
ν. 4957/2022, στο ΞΠΠΣ μπορούν να εγγράφονται απο-
κλειστικά αλλοδαποί πολίτες, χωρών εντός ή εκτός Ευρω-
παϊκής Ένωσης, οι οποίοι είναι:

α) Απόφοιτοι λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων με φυ-
σική έδρα στην αλλοδαπή. Θα πρέπει να έχουν παρα-
κολουθήσει με πλήρη φοίτηση τις τελευταίες δύο τάξεις 
του λυκείου ή αντίστοιχου σχολείου σε χώρα της αλλο-
δαπής και να προσκομίζουν απολυτήριο λυκείου ή άλλο 
ισοδύναμο τίτλο δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που τους 
παρέχει δικαίωμα εισαγωγής στα ιδρύματα τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης της χώρας στην οποία αποφοιτούν, ή

β) απόφοιτοι αναγνωρισμένου ξένου σχολείου άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή τρίτων χωρών, 
που εδρεύει και λειτουργεί νομίμως στην ημεδαπή, ο 
τίτλος του οποίου τους παρέχει δικαίωμα εισαγωγής στα 
ιδρύματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης που εδρεύουν στη 
χώρα της οποίας το εκπαιδευτικό πρόγραμμα σπουδών 
ακολουθεί το εν λόγω ξένο σχολείο αποφοίτησης, εφό-
σον: βα) οι ίδιοι και οι γονείς τους δεν έχουν ελληνική 
υπηκοότητα και ββ) έχουν παρακολουθήσει με πλήρη 
φοίτηση τουλάχιστον τις δύο (2) τελευταίες τάξεις του 
λυκείου.

2. Επιπρόσθετο κριτήριο εισαγωγής είναι η γνώση της 
αγγλικής γλώσσας κατ’ ελάχιστον σε επίπεδο Β2. Εξαίρε-
ση στο συγκεκριμένο κριτήριο εισαγωγής υπάρχει για 
την περίπτωση όπου η αγγλική είναι η μητρική γλώσσα 
του υποψηφίου ή η γλώσσα στην οποία έχει αποκτηθεί 
ο τίτλος της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

3. Ως προς τον τρόπο επιλογής των υποψηφίων, συ-
νεκτιμάται η βαθμολογία στην τελευταία τάξη του εκ-
παιδευτικού Ιδρύματος από το οποίο αποφοίτησαν, 
το βιογραφικό τους σημείωμα και η απόδοσή τους σε 
συνέντευξη που διενεργείται με ευθύνη της Επιτροπής 
Προγράμματος Σπουδών (ΕΠΣ) του Προγράμματος. Τα 
κριτήρια αξιολόγησης των αιτήσεων και επιλογής των 
υποψηφίων, καθώς και οι συντελεστές βαρύτητας των 
κριτηρίων αυτών καθορίζονται με απόφαση της ΕΠΣ του 
Προγράμματος.

4. Απαιτούμενα δικαιολογητικά:
α) Αίτηση (στα αγγλικά)

β) Επιστολή εκδήλωσης ενδιαφέροντος (στα αγγλικά)

γ) Βιογραφικό σημείωμα (στα αγγλικά)

δ) Αστυνομική ταυτότητα ή διαβατήριο

ε) Απολυτήριο λυκείου (πρωτότυπο και επικυρωμένη 

μετάφραση στα αγγλικά)

στ) Βαθμολογία όλων των μαθημάτων της τελευταίας 

τάξης λυκείου (πρωτότυπο και επικυρωμένη μετάφραση 

στα αγγλικά)

ζ) Πιστοποιητικό γνώσης αγγλικής γλώσσας σε επί-

πεδο Β2

η) Δύο συστατικές επιστολές (στα αγγλικά).

5. Η ΕΠΣ μπορεί να ζητήσει κατά περίπτωση οποιαδή-

ποτε επιπλέον δικαιολογητικό κρίνει ότι είναι απαραίτη-

το για τη διαμόρφωση της απόφασης κρίσης της αίτησης 

του/της υποψηφίου/ας.

Άρθρο 5 

Χρονική Διάρκεια Φοίτησης

Η ελάχιστη χρονική διάρκεια φοίτησης για την από-

κτηση τίτλου σπουδών ορίζεται σε οκτώ (8) εξάμηνα 

σπουδών πλήρους φοίτησης, στα οποία περιλαμβάνεται 

και ο χρόνος εκπόνησης πρακτικής άσκησης.

Άρθρο 6 

Γλώσσα Διδασκαλίας

Ως επίσημη γλώσσα διοργάνωσης, διδασκαλίας και 

εξέτασης των μαθημάτων ορίζεται καθ’ ολοκληρίαν η 

αγγλική γλώσσα.

Άρθρο 7 

Πρόγραμμα Μαθημάτων και Πιστωτικές 

Μονάδες

1. Το ΞΠΠΣ ξεκινά το χειμερινό εξάμηνο εκάστου ακα-

δημαϊκού έτους. Το σύνολο των πιστωτικών μονάδων 

του Προγράμματος είναι διακόσιες σαράντα (240) πιστω-

τικές μονάδες (Π.Μ.). Η κατοχύρωση αυτών γίνεται με την 

επιτυχή εξέταση των μαθημάτων του Προγράμματος και 

την επιτυχημένη ολοκλήρωση της πρακτικής άσκησης.

2. Η πρακτική άσκηση προσφέρεται σαν υποχρεωτικό 

μάθημα στο τελευταίο εξάμηνο φοίτησης, και στις δύο 

ειδικεύσεις του Προγράμματος. Σκοπός της πρακτικής 

άσκησης είναι η αφομοίωση και διεύρυνση των γνώσε-

ων, αλλά και παράλληλα η ανάδειξη ικανοτήτων και δεξι-

οτήτων των φοιτητών/τριών, ώστε να ανταπεξέλθουν με 

επιτυχία στον επαγγελματικό ρόλο που τους ανατίθεται.

3. Το Πρόγραμμα Σπουδών αποτελείται κυρίως από 

μαθήματα κορμού και εξειδίκευσης. Επιπλέον, παρέχεται 

και ένας αριθμός μαθημάτων επιλογής. Η διδασκαλία της 

Ελληνικής γλώσσας προσφέρεται σαν μάθημα επιλογής 

στο πρώτο έτος σπουδών του ΞΠΠΣ.

4. Τα μαθήματα πραγματοποιούνται σε εβδομαδιαία 

βάση.

5. Το ΞΠΠΣ διαρθρώνεται σε οκτώ (8) ακαδημαϊκά 

εξάμηνα. Τα μαθήματα αντιστοιχούν σε τριάντα (30) πι-

στωτικές μονάδες ανά εξάμηνο σπουδών.

6. Αναφέρονται παρακάτω τα μαθήματα του προγράμ-

ματος σπουδών:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37648 Τεύχος B’ 2957/13.06.2025

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΕΞΑΜΗΝΟ ΩΡΕΣ/ΕΒΔΟΜΑΔΑ ECTS

Management Υποχρεωτικό Α 3 6

Work and Organizational 
Psychology

Υποχρεωτικό Α 3 6

Microeconomics Υποχρεωτικό Α 3 6

Introduction to CS and 
Programming (Python) (incl. LAB)

Υποχρεωτικό Α 3 6

Mathematics for Business I 
(calculus)

Υποχρεωτικό Α 3 6

Greek Language Επιλογής Α 3 0

Marketing Υποχρεωτικό Β 3 6

Financial Accounting Υποχρεωτικό Β 3 6

Macroeconomics Υποχρεωτικό Β 3 6

Data Structures, Programming 
and Algorithms (incl. LAB)

Υποχρεωτικό Β 3 6

Innovation in Organizations: 
Knowledge, Creativity and the 
Processes of Innovation

Υποχρεωτικό Β 3 6

Greek Language Επιλογής Β 3 0

Managerial Accounting Υποχρεωτικό Γ 3 6

Consumer Behavior  Υποχρεωτικό Γ 3 6

Financial Management Υποχρεωτικό Γ 3 6

Database Systems (incl. LAB) Υποχρεωτικό Γ 3 6

Statistics I: Probability and 
Estimation

Υποχρεωτικό Γ 3 6

Corporate Finance Υποχρεωτικό Δ 3 6

Organizational Behavior Υποχρεωτικό Δ 3 6

Analysis, Design and 
Management of Information 
Systems

Υποχρεωτικό Δ 3 6

Technology and Management 
(incl. Lab on Enterprise Systems)

Υποχρεωτικό Δ 3 6

Statistics II: Inference and 
Regression

Υποχρεωτικό Δ 3 6

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ: Διοίκηση, Ηγεσία και Στρατηγική (Management, Leadership and Strategy)

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΕΞΑΜΗΝΟ ΩΡΕΣ/ΕΒΔΟΜΑΔΑ ECTS

Strategic Management Υποχρεωτικό Ε 3 6

International Management and 
the Global Firm

Υποχρεωτικό Ε 3 6

Conflict Management and 
Negotiations

Υποχρεωτικό Ε 3 6

CSR and Ethical Issues in Business 
and Technology

Υποχρεωτικό Ε 3 6

Λίστα μαθημάτων επιλογής (2 από τα παρακάτω) 

Managing M&As and Strategic 
Alliances

Επιλογής Ε 3 3

Cross Cultural Communication Επιλογής Ε 3 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37649Τεύχος B’ 2957/13.06.2025

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΕΞΑΜΗΝΟ ΩΡΕΣ/ΕΒΔΟΜΑΔΑ ECTS

Management and Strategy 
Consulting

Επιλογής Ε 3 3

E business Επιλογής Ε 3 3

Topics in Environmental, Social 
and Governance (ESG)

Επιλογής Ε 3 3

Personal Skills Development Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Human Resource Management Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Managerial Decision Making and 
O.R.

Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Financial Statement Analysis and 
Reporting

Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Λίστα μαθημάτων επιλογής (2 από τα παρακάτω)

Managing Family Business and 
SMEs

Επιλογής ΣΤ 3 3

Organizational Theory Επιλογής ΣΤ 3 3

International Trade Επιλογής ΣΤ 3 3

Business Process Modelling/
Innovation

Επιλογής ΣΤ 3 3

Entrepreneurship Υποχρεωτικό Ζ 3 6

Digital Marketing and Social 
Media

Υποχρεωτικό Ζ 3 6

International Supply Chain and 
Logistics

Υποχρεωτικό Ζ 3 6

Λίστα μαθημάτων επιλογής (4 από τα παρακάτω)

International Economics Επιλογής Ζ 3 3

Theory and Practice of Economic 
Integration

Επιλογής Ζ 3 3

Competing through Business 
Models

Επιλογής Ζ 3 3

Digital Business Transformations Επιλογής Ζ 3 3

Project Management and 
Professional Practice

Επιλογής Ζ 3 3

International Marketing Υποχρεωτικό Η 3 6

Strategy Implementation and 
Change Management

Υποχρεωτικό Η 3 6

Internship related to Business 
Management

Υποχρεωτικό Η 18

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ: Τεχνολογική Αναλυτική (Technology and Analytics)

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΕΞΑΜΗΝΟ ΩΡΕΣ/ΕΒΔΟΜΑΔΑ ECTS

Strategic Management Υποχρεωτικό Ε 3 6

Data Analysis Υποχρεωτικό Ε 3 6

Mathematics for Business II 
(Algebra)

Υποχρεωτικό Ε 3 6

Cloud and DevOps Υποχρεωτικό Ε 3 6

Λίστα μαθημάτων επιλογής (2 από τα παρακάτω) 

E-business Επιλογής Ε 3 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37650 Τεύχος B’ 2957/13.06.2025

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΕΞΑΜΗΝΟ ΩΡΕΣ/ΕΒΔΟΜΑΔΑ ECTS

Fin Tech Applications Επιλογής Ε 3 3

Privacy and Legal Issues in 
Technology

Επιλογής Ε 3 3

Managing M&As and Strategic 
Alliances

Επιλογής Ε 3 3

Network Economics and Game 
Theory

Επιλογής Ε 3 3

Personal Skills Development Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Business Intelligence and Data 
Engineering

Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Mobile and Web Application 
Development

Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Artificial Intelligence Υποχρεωτικό ΣΤ 3 6

Λίστα μαθημάτων επιλογής 

Visual Analytics Επιλογής ΣΤ 3 3

Consumer Analytics Επιλογής ΣΤ 3 6

Human Resource Management Επιλογής ΣΤ 3 6

Information Systems 
Management 

Επιλογής ΣΤ 3 6

Categorical Data Analysis Επιλογής ΣΤ 3 3

Entrepreneurship Υποχρεωτικό Ζ 3 6

Digital Marketing and Social 
Media

Υποχρεωτικό Ζ 3 6

Applied Machine Learning Υποχρεωτικό Ζ 3 6

Financial Time Series Analysis Υποχρεωτικό Ζ 3 6

Λίστα μαθημάτων επιλογής 

Project Management and 
Professional Practice

Επιλογής Ζ 3 6

Software Quality Assurance and 
Continuous Integration

Επιλογής Ζ 3 6

Digital Business Transformations Επιλογής Ζ 3 3

IT and Cybersecurity Επιλογής Ζ 3 6

Fundamentals of Industry 4.0 Επιλογής Ζ 3 3

The Strategic Management of 
Technological Innovation

Υποχρεωτικό Η 3 6

Distributed Ledger Technologies 
(blockchain, digital currencies, 
crypto currencies, NFTs).

Υποχρεωτικό Η 3 6

Internship related to Technology 
and Systems

Υποχρεωτικό Η 18

Άρθρο 8 

Αριθμός Εισακτέων

1. Ο ανώτατος αριθμός εισακτέων είναι εξήντα (60) φοιτητές ανά έτος. Ο συνολικός αριθμός αναμένεται να φθά-

σει τους διακόσιους σαράντα (240) φοιτητές, όταν λειτουργήσουν και τα τέσσερα (4) έτη σπουδών, που είναι και η 

συνολική διάρκεια του ΞΠΠΣ.

2. Ο ανώτατος αριθμός εισακτέων μπορεί να αναθεωρηθεί με απόφαση της Συγκλήτου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37651Τεύχος B’ 2957/13.06.2025

Άρθρο 9 
Διδασκαλία- Εκπαιδευτικό Προσωπικό

1. Τη διδασκαλία των μαθημάτων του ΞΠΠΣ μπορούν 
να αναλαμβάνουν οι αναφερόμενοι στις διατάξεις του 
άρθρου 103 του ν. 4957/2022. Συγκεκριμένα, ως διδα-
κτικό προσωπικό του ΞΠΠΣ δύνανται να απασχολούνται:

α) Μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών ή άλλου Ανώ-
τατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.),

β) ομότιμοι Καθηγητές ή αφυπηρετήσαντα μέλη Δ.Ε.Π. 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών ή άλλου Ανώ-
τατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.),

γ) μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) οι 
οποίοι είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος και έχουν 
διδακτική εμπειρία, καθώς και επαρκή επιστημονική, 
συγγραφική ή ερευνητική δραστηριότητα,

δ) εντεταλμένοι διδάσκοντες,
ε) επισκέπτες Καθηγητές και επισκέπτες ερευνητές,
στ) ερευνητές επί συμβάσει,
ζ) ερευνητές και ειδικοί λειτουργικοί επιστήμονες των 

ερευνητικών κέντρων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 
(Α’ 258) ή άλλων ερευνητικών οργανισμών της ημεδαπής 
και της αλλοδαπής, οι οποίοι είναι κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος και έχουν διδακτική εμπειρία και επαρκή 
επιστημονική, συγγραφική ή ερευνητική δραστηριότητα,

η) μεταδιδάκτορες και νέοι επιστήμονες, κάτοχοι κατ’ 
ελάχιστον διδακτορικού διπλώματος, οι οποίοι διαθέ-
τουν εξειδικευμένες γνώσεις ή σχετική εμπειρία στα 
γνωστικά αντικείμενα του ΞΠΠΣ,

θ) συνεργαζόμενοι Καθηγητές.
2. Η διδασκαλία των μαθημάτων του ΞΠΠΣ ανατίθε-

ται από την ΕΠΣ μετά από εισήγηση του Διευθυντή και 
Επιστημονικού Υπευθύνου αυτού.

Άρθρο 10 
Υλικοτεχνική υποδομή

Το ΞΠΠΣ θα λειτουργήσει στις εγκαταστάσεις του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με τον υπάρχοντα 
εξοπλισμό των Τμημάτων που συνδιοργανώνουν το 
πρόγραμμα.

Άρθρο 11 
Όργανα Διοίκησης

1. Αρμόδια όργανα για την οργάνωση, διοίκηση και 
λειτουργία του ΞΠΠΣ είναι: α) Η Σύγκλητος του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, β) η Επιτροπή Προ-
γράμματος Σπουδών, γ) ο Διευθυντής του Προγράμμα-
τος και δ) η Συνέλευση του Τμήματος του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, το οποίο και έχει οριστεί ως το 
επισπεύδον Τμήμα λειτουργίας και διοικητικής υποστή-
ριξης του ΞΠΠΣ.

2. Η ΕΠΣ του ΞΠΠΣ αποτελείται από επτά (7) μέλη Δ.Ε.Π. 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο (2) Καθηγητές πρώτης βαθμίδας ή Ανα-
πληρωτές Καθηγητές. Η Επιτροπή έχει τετραετή θητεία 
και συγκροτείται με απόφαση της Συγκλήτου. Καθώς το 
ΞΠΠΣ συνδιοργανώνεται ισότιμα από όλα τα Τμήματα 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, στην επταμελή 
Επιτροπή Προγράμματος Σπουδών εκπροσωπούνται τα 
τέσσερα Τμήματα της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
(με ισάριθμα μέλη ΔΕΠ), τα δύο Τμήματα της Σχολής Επι-
στημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας (με ισάριθμα 
μέλη ΔΕΠ), καθώς και τα Τμήματα της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών (με ένα μέλος ΔΕΠ το οποίο δύναται να 
είναι ο Κοσμήτορας της Σχολής ή άλλο μέλος ΔΕΠ που 
θα οριστεί από την Κοσμητεία).

Άρθρο 12 
Δικαιώματα και υποχρεώσεις φοιτητών/τριών

1. Οι φοιτητές του Προγράμματος IBT έχουν τα παρα-
κάτω δικαιώματα:

α) Απολαμβάνουν κοινωνικά και άλλα οφέλη που 
απορρέουν από την ιδιότητά τους ως φοιτητές, τόσο 
γενικά όσο και ειδικά στο ΟΠΑ. Η φοιτητική ιδιότητα 
αποκτάται με την εγγραφή τους στο Πρόγραμμα και δι-
αρκεί μέχρι την απονομή του πτυχίου.

β) Είναι ελεύθεροι να εκφράζουν τις απόψεις τους για 
εκπαιδευτικά και άλλα θέματα, στο πλαίσιο της ακαδημα-
ϊκής ελευθερίας και σεβόμενοι τον κώδικα δεοντολογίας 
του ΟΠΑ.

γ) Αξιολογούν το έργο των μελών ΔΕΠ, του εκπαιδευτι-
κού προσωπικού και όλων των κατηγοριών προσωπικού, 
καθώς και την ποιότητα και αποτελεσματικότητα των 
εκπαιδευτικών και άλλων υπηρεσιών, σύμφωνα με τις 
νομοθετικές διατάξεις και τους κανονισμούς του Προ-
γράμματος και του Πανεπιστημίου.

δ) Λαμβάνουν πλήρη ενημέρωση σχετικά με το πρό-
γραμμα σπουδών, τις εκπαιδευτικές υποχρεώσεις και 
τους κανόνες και προϋποθέσεις για την απρόσκοπτη 
φοίτηση.

ε) Υποβάλλουν αιτήματα στις διοικητικές υπηρεσίες 
του Προγράμματος ή του Πανεπιστημίου και αναμένεται 
να εξυπηρετηθούν άμεσα και αποτελεσματικά.

στ) Χρησιμοποιούν τις εγκαταστάσεις, τις υποδομές 
και τους πόρους του ΟΠΑ σύμφωνα με τους κανονισμούς 
του Πανεπιστημίου.

ζ) Επωφελούνται από τις κοινωνικές και άλλες υπηρε-
σίες που παρέχονται στους φοιτητές γενικά και ειδικά 
στους φοιτητές του ΟΠΑ.

η) Υποβάλλουν αιτήματα στα αρμόδια όργανα του Πα-
νεπιστημίου για θέματα που αφορούν την εκπαίδευσή 
τους.

ι) Έχουν δικαίωμα και υποχρέωση έκδοσης ακαδημα-
ϊκής ταυτότητας μέσω του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

ια) Έχουν πλήρη πρόσβαση στις υπηρεσίες του ΟΠΑ 
και απολαμβάνουν τα ίδια δικαιώματα με τους φοιτητές 
των ελληνόγλωσσων προγραμμάτων του Ιδρύματος.

ιβ) Οι φοιτητές δικαιούνται, ύστερα από γραπτή αί-
τησή τους προς τη Γραμματεία του Προγράμματος, να 
διακόπτουν/αναστέλλουν τις σπουδές τους για όσα 
εξάμηνα, συνεχόμενα ή μη, επιθυμούν, τα οποία όμως 
δεν μπορούν να υπερβαίνουν τον αριθμό των τεσσά-
ρων (4). Η σχετική διαδικασία κινείται με γραπτή αίτη-
ση του ενδιαφερόμενου φοιτητή προς τη Γραμματεία 
του επισπεύδοντος τμήματος, συνοδευόμενη από τα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37652 Τεύχος B’ 2957/13.06.2025

απαραίτητα δικαιολογητικά, κατά περίπτωση, και αξι-
ολογείται από την Επιτροπή Προγράμματος Σπουδών. 
Εάν η αίτηση γίνει δεκτή από την Επιτροπή, τα εξάμη-
να αυτά δεν θεωρούνται περίοδος σπουδών και, κατά 
συνέπεια, δεν προσμετρώνται στη μέγιστη διάρκεια 
φοίτησης. Η φοιτητική ιδιότητα, με όλα τα δικαιώματα 
που απορρέουν από αυτήν, διακόπτεται προσωρινά 
κατά το χρόνο διακοπής των σπουδών, εκτός αν η δι-
ακοπή οφείλεται σε αποδεδειγμένους λόγους υγείας ή 
λόγους ανωτέρας βίας, σύμφωνα με σχετική απόφαση 
της Επιτροπής, οπότε και διατηρείται. Αναφορικά με τον 
κανονισμό διαχείρισης παραπόνων και ενστάσεων φοι-
τητών του Προγράμματος ΙΒΤ, ενημερώνεται αρχικά ο 
Ακαδημαϊκός Σύμβουλος του φοιτητή και στη συνέχεια 
το θέμα παραπέμπεται στην Επιτροπή Προγράμματος 
Σπουδών.

2. Οι φοιτητές που εγγράφονται στο Πρόγραμμα υπο-
χρεούνται:

α) Να παρακολουθούν τα μαθήματα και τις δραστη-
ριότητες του τρέχοντος προγράμματος σπουδών χωρίς 
διακοπή.

β) Να υποβάλουν τις απαιτούμενες εργασίες έγκαιρα 
και εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών.

γ) Να συμμετέχουν στις προβλεπόμενες εξετάσεις.
δ) Να ανταποκρίνονται στις οικονομικές τους υποχρε-

ώσεις.
ε) Να σέβονται και να συμμορφώνονται με τις αποφά-

σεις των οργάνων διοίκησης του Προγράμματος και την 
ακαδημαϊκή δεοντολογία.

στ) Να συμμετέχουν σε εκπαιδευτικές δραστηριότη-
τες, συνέδρια, ημερίδες, συμπόσια κ.λπ. που διοργανώνει 
το Πρόγραμμα.

ζ) Η μη συμμόρφωση με όλα τα παραπάνω χωρίς 
σοβαρή και τεκμηριωμένη αιτιολόγηση μπορεί να εί-
ναι λόγος αποκλεισμού του/της φοιτητή/τριας από το 
Πρόγραμμα.

Άρθρο 13 
Υποστήριξη Φοιτητών

1. Αρμόδια για την υποστήριξη των αλλοδαπών φοι-
τητών του ΞΠΠΣ είναι η Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών 
του ΟΠΑ.

2. Στόχος του Προγράμματος είναι να διασφαλίσει 
ότι οι φοιτητές που αντιμετωπίζουν ειδικές μαθησιακές 
δυσκολίες μπορούν να σπουδάσουν επί ίσοις όροις με 
όλους τους υπόλοιπους. Το Πρόγραμμα δεσμεύεται να 
προσφέρει τεχνολογική και πρακτική υποστήριξη, παρο-
χή συμβουλών και καθοδήγησης, καθώς και διασύνδεση 
με κατάλληλα εκπαιδευμένο προσωπικό.

3. Η υποστήριξη που θα παρέχεται μπορεί ενδεικτικά 
να περιλαμβάνει:

α) Τροποποιήσεις εξετάσεων/ειδικές ρυθμίσεις αξιο-
λόγησης και βαθμολόγησης.

β) Ρυθμίσεις για εξειδικευμένη χρήση λογισμικού.
γ) Υποστήριξη δεξιοτήτων μελέτης.
δ) Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στους καθη-

γητές σχετικά με τη φύση των επί μέρους μαθησιακών 
δυσκολιών και νευροαναπτυξιακών διαταραχών.

Άρθρο 14 
Τέλη Φοίτησης και Πόροι

1. Για τη συμμετοχή στο Πρόγραμμα προβλέπεται η κα-
ταβολή τελών φοίτησης. Τα τέλη φοίτησης ανέρχονται στο 
ποσό των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000 €) ανά έτος φοίτησης. 
Πέραν των τελών φοίτησης, πόρους του ΞΠΠΣ, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 105 του ν. 4957/2022, μπορούν 
να αποτελούν και δωρεές, χορηγίες και πάσης φύσεως 
οικονομικές ενισχύσεις, κληροδοτήματα, πόροι από ερευ-
νητικά έργα ή προγράμματα και ίδιοι πόροι του ΟΠΑ.

2. Για την ένταξη στο ΞΠΠΣ είναι απαραίτητη η κατά-
θεση ποσού σύμφωνα με τους όρους που ορίζονται από 
τα αρμόδια όργανα του ΞΠΠΣ. Η διαχείριση των πόρων 
πραγματοποιείται από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλί-
ων Έρευνας του ΟΠΑ. Οι πόροι χρησιμοποιούνται κατά 
προτεραιότητα για την κάλυψη των λειτουργικών ανα-
γκών και την προώθηση του ΞΠΠΣ και εφόσον υπάρχουν 
ταμειακά διαθέσιμα, αυτά δύναται να διατίθενται για την 
κάλυψη άλλων εκπαιδευτικών και αναπτυξιακών ανα-
γκών των Τμημάτων του Ιδρύματος που συμμετέχουν 
στη λειτουργία του Προγράμματος, συμπεριλαμβανομέ-
νων των δράσεων Διεθνοποίησης του Ιδρύματος.

Άρθρο 15 
Υποτροφίες

Το ΞΠΠΣ δύναται να χορηγεί υποτροφίες ή βραβεία 
αριστείας σε φοιτητές/τριες βάσει ακαδημαϊκών κριτη-
ρίων με απόφαση της ΕΠΣ.

Άρθρο 16 
Διοικητική Υποστήριξη

Η Διοικητική Υποστήριξη ΞΠΠΣ παρέχεται από τη 
Γραμματεία του επισπεύδοντος Τμήματος η οποία και 
παρέχει διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη στην 
ΕΠΣ και αποτελεί απαραίτητο στήριγμα της διοίκησής 
του. Η Γραμματεία α) διεκπεραιώνει τα διοικητικά θέματα 
που αφορούν τόσο στο εκπαιδευτικό έργο του ΞΠΠΣ, από 
την εγγραφή του φοιτητή/της φοιτήτριας έως την απο-
φοίτησή του/της, αλλά και μετά από αυτήν, β) διατηρεί το 
πρωτόκολλο και το αρχείο του ΞΠΠΣ και διεκπεραιώνει 
τα θέματα του διδακτικού προσωπικού, γ) παρέχει υπο-
στήριξη για την οικονομική διαχείριση του ΞΠΠΣ. Στη 
Γραμματεία δύναται να μετέχουν στελέχη της Γραμματεί-
ας τους ελληνόγλωσσου ΠΠΣ, με μορφή παροχής έργου 
με πρόσθετη απασχόληση πέραν των νόμιμων υποχρε-
ώσεών τους και με αμοιβή από τους πόρους του ΞΠΠΣ.

Άρθρο 17 
Λοιπές διατάξεις

Για όλα τα θέματα που δεν προβλέπονται από το θεσμι-
κό πλαίσιο οργάνωσης των ΞΠΠΣ, το Ειδικό Πρωτόκολ-
λο Συνεργασίας και τον κανονισμό σπουδών του ΞΠΠΣ 
αρμόδιο όργανο είναι η ΕΠΣ του ΞΠΠΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02029571306250008*


